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FINANSMINISTERIET

Folketingets Finansudvalg
Christiansborg Den 11. december 2017

Svar pa Finansudvalgets spargsmal nr. 57 (Alm. del) af 14.
november 2017 stillet efter gnske fra Benny Engelbrecht (S)

Spergsmal

Vil ministeren oversende en opgoerelse over den samlede skattelettelse i kr. fordelt
pd kommuner, som folge af Aftale om Erhvervs- og Ivarkseztterinitiativer fra den
12. november 2017. I opgorelsen bedes den kommune, hvor borgerne opnir den
storste skattelettelse som folge af aftalen, fremga forst?

Svar

Den gennemsnitlige skattelempelse pr. person ved Aftale om erbvervs- og iverksatter-
initiativer opdelt pa kommuner sorteret efter storrelsen af lempelsen fremgér af
tabel 1. Virkningen af aftalen er storst i de kommuner, hvor borgerne betaler for-
holdsvis meget i skat i udgangspunktet.

Det bemarkes, at de skonnede fordelingsvirkninger skal tolkes med forsigtighed,
da beregningen af fordelingsvirkningerne beror pa en rakke antagelser, herunder
seerligt virkningen af initiativerne 1.1 aktiesparekonto og 1.2 investorfradrag. Der
henvises til besvarelsen af FIU sporgsmal nr. 55 (alm. del) af 14. november 2017
for en nermere beskrivelse af antagelser og usikkerheden forbundet med bereg-

ningerne.

Tabel 1

Gennemsnitlig virkning af Aftale om erhvervs- og ivaerksaetterinitiativer fordelt pa kommuner (fuldt indfaset)

i 2018-niveau

Kommung Antal Brutto- Skattebetaling, Aftale om erhvervs- og
personer indkomst gaeldende regler ivaerksaetterinitiativer

---------- Gnst., kr. pr. person ----------

Gentofte 74.300 455.200 177.900 1.050

Rudersdal 56.400 450.100 174.300 1.000

Horsholm 25.300 449.300 173.200 990

Lyngby-Taarbaek 55.000 373.100 136.700 670

Fureso 39.500 347.900 128.700 620

Allered 25.000 336.200 120.100 600

Solrgd 21.700 315.000 109.200 580

Drager 14.200 316.000 112.300 570
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Fredensborg
Frederiksberg
Helsingor
Hillered
Roskilde
Vallensbaek
Greve
Egedal
Gribskov
Skanderborg
Lejre

Odder
Gladsaxe
Hedensted
Herning
Arhus
Syddjurs
Frederikssund
Ringsted
Kolding
Silkeborg
Vejle

Soro
Middelfart
Stevns

Kage
Ballerup
Viborg
Halsnaes
Esbjerg
Ringkebing-Skjern
Ikast-Brande
Fredericia
Kalundborg
Aabenraa
Lemvig
Herlev
Holbaek
Kebenhavn

Jammerbugt

40.100

104.500

62.800

49.600

85.700

15.400

48.700

44.000

41.600

59.200

27.400

21.900

67.500

46.800

88.900

330.100

42.400

45.200

33.800

92.200

91.100

111.000

29.600

37.900

22.100

59.500

49.900

97.000

31.100

117.200

58.400

41.400

51.000

48.600

59.600

21.000

28.500

69.900

583.500

38.700

309.300

328.300

295.500

306.500

296.600

298.700

286.500

299.900

286.300

271.100

288.900

257.900

278.100

256.100

249.600

255.800

257.400

273.100

263.900

258.000

258.500

259.100

261.100

262.300

264.400

264.600

261.900

251.500

262.300

256.700

248.100

242.400

257.500

250.700

243.900

254.900

264.300

256.500

270.600

259.700

108.800

113.900

101.100

107.400

102.400

103.000

95.100

104.500

93.900

91.800

97.900

83.600

94.000

83.700

81.000

87.800

84.300

90.600

88.400

85.200

86.100

84.000

86.500

86.900

84.400

86.600

88.600

82.800

84.300

84.500

80.600

78.700

85.200

80.100

78.200

84.100

86.300

82.900

90.400

84.800

550

540

510

500

500

480

480

470

450

440

440

430

430

430

430

420

420

420

410

410

410

410

410

410

400

400

400

400

400

400

390

390

390

390

390

390

390

390

390

390
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Favrskov
Frederikshavn
Rebild
Aalborg
Vordingborg
Hjorring
Horsens
Kerteminde
Haderslev
Glostrup
Varde
Svendborg
Holstebro
Senderborg
Tarnby
Nyborg

Fang
Odense
Radovre
Hoje-Taastrup
Neestved
Faxe

Samsg
Randers
Guldborgsund
Struer

Billund

Skive
Odsherred
Assens
Slagelse
Hvidovre
Mariagerfjord
Vejen

Thisted
Nordfyns
Norddjurs
Fro
Vesthimmerlands

Faaborg-Midtfyn

48.100

61.000

29.200

210.900

45.500

66.200

86.400

24.400

56.300

23.000

52.000

59.000

58.500

76.400

42.700

31.000

3.200

199.700

38.900

50.500

82.400

35.600

3.700

98.800

61.200

21.500

27.400

48.100

33.000

41.600

78.400

53.400

43.300

42.800

45.100

29.200

38.900

6.400

37.800

50.800

255.900

250.700

253.700

253.800

249.100

246.700

247.100

242.400

246.000

266.000

247.200

244.100

245.400

243.900

267.100

246.600

265.500

242.400

253.700

251.200

252.900

254.900

236.100

241.700

244.700

241.200

252.700

237.200

246.500

237.300

244.300

254.600

244.100

239.000

236.400

236.900

239.100

233.900

235.000

238.600

84.300

80.200

83.500

83.400

78.500

79.500

80.100

78.400

80.600

85.300

79.900

78.000

80.000

79.700

84.300

80.300

82.200

78.100

84.300

81.700

81.100

82.300

74.400

77.800

76.900

77.300

81.500

76.000

78.900

76.400

76.700

84.400

78.800

76.400

76.400

75.900

75.000

70.400

76.300

75.900

380

380

380

380

380

380

380

380

380

380

370

370

370

370

370

370

370

370

360

360

360

360

360

360

360

360

360

360

360

350

350

350

350

350

350

350

350

340

340

340
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Bronderslev
Brandby
Morso
Tonder
Laeso
Bornholm
Langeland
Albertslund
Ishgj
Lolland

Hele landet

36.000

34.800

21.900

38.600

1.800

40.900

12.800

28.200

22.200

44.300

5.729.700

238.400

239.600

228.300

229.600

247.900

230.000

226.500

233.500

225.800

227.000

265.500

76.800

76.800

73.200

74.100

79.500

71.800

71.500

76.400

72.200

72.600

88.400

340

340

330

330

330

330

330

320

320

320

370

Anm.: I beregningen af fordelingsvirkningerne er indregnet virkningerne af initiativerne nr. 1.1-1.3, 1.5, I1.1-1L.4,
1L.6, 11.9, 111.4 og V.1 fra Aftale om erhvervs- og ivarksatterinitiativer af 12. november 2017. Beregningen af forde-
lingsvirkningerne af initiativerne beror pd en rackke antagelser. Virkningen af initiativerne 1.1 aktiesparekonto
og 1.2 investorfradrag afhaenger af, i hvilken rekkefolge personer med aktieindkomst antages at placere deres
aktiebeholdning i de tre beskatningsordninger, der vil vare efter indforelsen af de nye ordninger. Det er lagt
til grund, at personer med aktieindkomst forst anvender aktiesparekontoen og dernast laveste trin i den nu-
varende akticindkomstskat. Investorfradraget antages fordelt svarende til aktieindkomst over progressions-
greensen. Bruttoindkomsten er opgjort som personlig indkomst for arbejdsmarkedsbidrag tillagt aktieind-
komst og positiv nettokapitalindkomst. Skattebetalingen efter geldende regler (2022-skatteregler i 2018-
niveau) omfatter indkomstskatter, arbejdsmarkedsbidrag, akticindkomstskat og forelobig virksomhedsskat.

Kilde: Lovmodelberegninger pd en stikprove pa 33 pct. af befolkningen samt forbrugsundersogelsen i 2014

opregnet til 2018 med august 2017-forudsztninger.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister
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